
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
léto  nám  vystřídal  podzim  v  plné  síle  s  občasným 
náznakem babího  léta,  věřím,  že  počasí  nám ještě  bude 
přát, než se dostaví opravdová zima, a že si ještě užijeme 
alespoň pár pěkných dní.  Počasí  přeje houbám, a to jak 
v září, tak i v říjnu. V lese i v obci jsem potkával spoustu 
občanů Josefova Dolu s plnými košíky hub. I já sám jsem 
mohl potěšit několik desítek spoluobčanů, tím že jsem jim 
nasbíral  plné  košíky  hub.  Hlavně  pak  všem  seniorům 
z domu s byty zvláštního určení a mnoha dalším místním 

lidem, kteří se už do lesa tak snadno nedostanou. Jejich upřímná radost a úsměv v jejich tváři mě upřímně 
velmi potěšil. 
V polovině září  přišla  do naší  obce velká voda.  Naštěstí  výrazné 
povodně,  které  postihly  část 
naší  země  se  nám  vyhnuly. 
Touto  cestou  bych  rád 
poděkoval  všem,  kteří  byli 
připraveni  na  možnou 
povodeň a aktivně se podíleli 
na přípravě na možné hrozící 
katastrofy.  Náš  sbor 
dobrovolných hasičů Josefova 
Dolu byl po celou dobu dešťů 
v  pohotovosti  a  operativně 
řešil  všechny  požadavky 
obyvatel  (rozvoz  pytlů 
s  pískem,  popadané  stromy, 
kontrola  vodních  nádrží, 
kontrola  koryt  řek  a  potoků 
ap.).  Stejně  tak  všichni 
zaměstnanci  obce  byli 
i  s  technikou  připraveni 
kdykoliv dle potřeby pomoci. 
Po celou dobu dešťů jsem byl 
v  kontaktu  se  sborem 
dobrovolných hasičů Josefova 
Dolu,  s  krizovým  štábem 
magistrátu  města  Jablonec 
nad  Nisou,  stejně  tak 
s  hrázným  Josefodolské 
přehrady  s  panem  Petrem 
Ševčíkem,  který  nám 
reguloval tok řeky Kamenice, 
aby  nám  velká  voda 
nezpůsobila škody, za což mu 
všichni děkujeme. Také velké 
díky panu Ladislavu Nyčovi, 
který  se  mnou  za  pomocí 
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těžké techniky čistil koryto Jedlového potoka od popadaných mohutných stromů v době největšího průtoku 
vody  korytem,  abychom  zabránili  možným  škodám,  které  by  velmi  reálně  mohli  vzniknout  v  níže 
položených částech obce.

Začátkem listopadu dojde k dokončení stavebních prací na mostě přes Jedlovou a k pokládce nového asfaltu 
v celém úseku cesty, dále budeme žádat o dotaci na komunální techniku přes MAS Rozvoj Tanvaldska, z.s.  
od SZIF, a to konkrétně na jednoosý vlek za traktor se sundávacím kontejnerem a mulčovací hydraulické 
rameno za našeho John Deera.
Na závěr chci také poděkovat panu Karlu Pospíšilovi a jeho firmě Bagry Pospíšil, která sídlí v naší obci,  
za  bezúplatné  zabudování  čistírny  odpadních  vod  u  naší  Základní  školy.  Děkujeme  za  provedené  dílo 
a za jeho profesionální a kvalitní práci.O dalších projektech vás budu informovat v dalších číslech občasníku. 
Přeji vám všem pohodový podzim, ať jste všichni zdraví. Váš starosta Jiří Slanař

Jubilea v listopadu a prosinci 2024

Pečovatelská služba Josefův Důl 
 je poskytována  seniorům a osobám se zdravotním postižením od 40 let 

věku, terénní formou v jejich přirozeném prostředí; 

 v oblasti základní péče o vlastní osobu, stravování, pomoci v domácnosti 
a při kontaktu se společenským prostředím;

 v pracovní dny, tj. pondělí až pátek 7:00 – 15:30 hod.

Více informací: Sociální pracovnice obce Josefův Důl, e-mail: spjd@josefuvdul.eu, tel.: 725 157 561

MUDr. Stuchlík Karel MUDr. Stuchlík Karel 

DOVOLENÁ DOVOLENÁ 

4.11.2024 – 8.11.20244.11.2024 – 8.11.2024
  

Zástup: MUDr. Drobník Tomáš 
Smržovka 
Po, Út, Čt, Pá  8 - 11 hod.  
St  13 - 15 hod.
Tel.č. 483 382 210, 777 641 651
Tanvald 
Po  13 – 16 hod.
St    8 – 11 hod.
Čt  12 – 14 hod.
Tel.č. 483 395 191, 722 931 184

Jitka Rojšlová
Ilse Slabschová
Pavel Valtr
František Darsa

Eva Mikešová
Jindřich Válek
Christa Kinzelová
Ladislav Hrdý

    Jubilantům přejeme pevné zdraví,
       hodně životních sil a optimismu!
Jubilanti, kteří nechtějí být v průběhu roku zveřejněni, mohou napsat na  obec či 
Informační centrum Josefův Důl nebo zavolat na tel.: 483 381 096, 483 381 110.

Poděkování:
Srdečně děkuji obci za přání                
k narozeninám.              Jindřich Jäger 
Děkuji za přání a dárek                 
k narozeninám.          Jaroslav Tomáš 
Děkuji Obecnímu úřadu za dárek 
a přání k narozeninám.

            Ivan Svoboda



Trápí Vás dluhy? 

Pomoc s řešením obtížné situace poskytuje

Člověk v tísni, o.p.s. – Velké Hamry

Adresa:
468 45 Velké Hamry 590 – detašované 
pracoviště sociálního odboru, vchod zezadu
Kontakt:

Michaela Němcová – 778     470     865  , 
michaela.nemcova@clovekvtisni.cz, Veronika 
Stanko Lobreisová – 737     795     820  

Otevírací hodiny:

Pondělí
- po předchozí domluvě;
Středa 8:00 – 15:30

Služby:

• Insolvenční návrh – sepsání a podání 
návrhu k soudu 

• Insolvenční návrh – zpracování 
podkladů bez podání návrhu 

• Obrana v exekuci 
• Pomoc při sestavení osobního / 

rodinného rozpočtu 
• Pomoc při vyjednávání s věřiteli 
• Poradenství v případě hrozící 

nedobrovolné dražby 
• Poskytování kurzů finanční gramotnosti 
• Psaní návrhů, vyjádření odvolání či 

opravných prostředků k soudu 
• Řešení spotřebitelských sporů 
• Vymáhání dlužného výživného 
• Zastupování u soudu 

Více informací na www.jakprezitdluhy.cz
Help linka: po–pá: 9.00–22.00, 

tel.:770 600     800  

Nabídka v místním Informačním centru
Blíží  se  čas  Vánoc  a  plno  lidí  přemýšlí,  jakým 
dárečkem udělat radost svým blízkým.
V místním Informačním centru si  můžete zakoupit 
Obecní kalendář pro rok 2025, Kalendář Zaostřeno 
na Jizerky 2025 a kalendář od Matyáše Gále 2025. 
Dále  si  může  zakoupit  josefodolský  hrníček, 
medovinu,  knihy  o  Jizerských  horách,  čepice 
a  čelenky,  trička  Visit  Jizerky,  plecháčky,  pexeso, 
různé  šperky  (  náhrdelníky  a  náramky  od  značky 
Perlex a M-CRYSTAL POINT), produkty od firmy 
Kitl a nakonec výrobky od Petry Liegrové.
Tyto  dárečky  a  suvenýry  si  můžete  zakoupit 
v  Otevírací  době  Informačního  centra  Josefův 
Důl:

Pondělí, středa a pátek: 
8:30  – 16:00

Úterý: 8:30 – 14:00
Sobota: 8:30 – 13:00

Novinky v Muzeu
Srdečně  Vás  zveme  do  Muzea  místní 
historie,  které  je  otevřeno  v  rámci 
Informačního  centra.  V  Muzeu  máme 
vystaveno  pár  nových  exponátů. 
Například,  jak  jsme  již  v  posledním 
čísle  zmiňovali,  krásný  pohár  ze  série 
cyklistických závodů SKOL. Neváhejte 
s prohlídkou v našem muzeu!
Těšíme se na Vaši návštěvu :-)

Informační centrum

http://www.jakprezitdluhy.cz/
http://tel:00420737795820/
mailto:michaela.nemcova@clovekvtisni.cz
http://tel:00420778470865/


SB  ÍRKA SE USKUTEČNÍ   
do středy 20.11.2024 v otevírací 

době Informačního centra 
a knihovny.

Věci zabalené do vlastních igelitových pytlů 
či krabic  se budou přijímat v přízemí budovy 
Muzea místní historie Josefův Důl.

Více informací sledujte na vývěskách.

Jak správně třídit odpad
Stále je potřeba připomínat, že je důležité třídit odpad i v naší obci Josefův Důl, neustále odpadu přibývá 
a je to problém jak v naší obci, tak i v ostatních po celém světě.

!!DŮRAZNĚ ŽÁDÁME VŠECHNY OBYVATELE A NÁVŠTĚVNÍKY,
ABY PEČLIVĚ  SEŠLAPÁVALI  PLASTOVÝ  TŘÍDĚNÝ  ODPAD  A  VEŠKERÉ  KARTONY 

VKLÁDALI DO KONTEJNERŮ V ROZLOŽENÉM STAVU, NIKOLI V CELKU!!!
Vzhledem  k  mnohonásobně  zvýšenému  počtu  návštěvníků  a  pravidelných  uživatelů  chalup  naší  obce  jsou 
kontejnery  ihned  po  vyvezení  plné.  Pytle  na  tříděný  odpad  si  můžete  vyzvednout  na  Obecním  úřadě 
a v Informačním centru.

 PNEUMATIKY Z VAŠICH AUTOMOBILŮ NEBYLI ODKLÁDÁNY DO KLECÍ, KTERÉ JSOU
URČENÉ  PRO  PYTLE  OZNAČENÉ  SKS!!!  Využijte  zpětného  odběru  v  pneuservisech  a  autoservisech 
nebo překladiště Proseč (Adresa: Horní 4703, Proseč nad Nisou, 468 04, tel: +420 493 645 200.

Pod Obecním úřadem NENÍ SBĚRNÝ DVŮR, sběrný dvůr ani obec NEVLASTNÍ!

Řádková inzerce: NABÍZÍM 
cihly zdarma, nové, světle šedé, 90 ks, rozměry 24 x 12 x 7 cm, 

za odvoz – nemám pro ně využití.
Michal Čech, Dolní Maxov 605 (nad školou), tel. 603 477 869



Šachové léto našich dětí

 Mladí֍  josefodolští šachisté nezaháleli ani o letošních prázdninách.
Začátkem prázdnin (30. 6. - 5. 7. 2024) se v Josefově Dole konal první ze dvou šachových táborů. Dopoledne dvě 
desítky dětí hrály turnaj a trénovaly šachy, odpoledne měly hezký sportovně turistický program (různé hry v terénu; 
výlety na rozhlednu Slovanka, vodopády na říčce Jedlová, josefodolskou přehradu, bývalou sklářskou osadu Kristiánov 
a na další zajímavá místa Jizerských hor). Vydařená akce proběhla díky finanční i materiální podpoře Obce Josefův Důl 
a obětavé pomoci rodičů a dalších dobrovolníků.

Na konci prázdnin (18.-24. 8. 2024) se uskutečnil druhý šachový tábor s účastí josefodolských dětí, a to nedaleko 
Obřího sudu u Lázní Libverda. Děti zde kromě vážného šachového turnaje se zápisem partií absolvovaly celou řadu 

herních aktivit: den se spolkem Doba Karlova zaměřeným na rekonstrukci života a vojenství v českých zemích v době 
panování Karla IV., celotáborová hra s hledáním pokladu, nácvik netradičních sportů (např. kroket) apod.

 ֍ V sobotu 21. 9. 2024 se pro děti ze šachového kroužku naší školy uskutečnil 
první  turnaj  jednotlivců v  letošním školním roce 
2024/2025,  a  to  na  ZŠ  Liberecká  v Jablonci  nad 
Nisou.
Zúčastnily  se  jej  dětí  z  našeho  kroužku  ve  svých 
věkových  kategoriích  od  2.  do  6.  třídy.  Na  startu 
Velké ceny Bižuterie Jablonec n. N. v rapid šachu se 
sešlo 79 chlapců a dívek z Josefova Dolu, Jablonce, 
Liberce,  Tanvaldu,  Rychnova,  též  z  České  Lípy, 
Nového Boru, Turnova i z dalších šachu zaslíbených 
míst.
Naši žáci se v této konkurenci rozhodně neztratili, i když pro některé z nich to 
byla první turnajová zkušenost a také, k jejich radosti, první turnajové body 

vůbec.  V kategorii  do  10  let  startovali  druháci  Matyáš  Brehm a  Johanka  Císařová,  pro  kterou  to  byla  turnajová 
premiéra. V kategorii do 12 let bojovali na 64 polích páťáci Ema Brehmová, Eliška Císařová a Rozálie Gloserová, ze 6.  



třídy Matyáš Stehlík. Pochvalu si zaslouží v této kategorii umístění 
Emy Brehmové, která zvítězila mezi dívkami výkonem 5 bodů ze 7.
Třetí říjnovou sobotu, 19. 10. 2024, proběhl druhý letošní turnaj. 
Byla to soutěž družstev: Šachová olympiáda družstev mládeže na 
ZŠ Broumovská  v Liberci. Děti hrály pod hlavičkou TJ Bižuterie 
Jablonec  nad  Nisou,  kde  jsou  pro  soutěže  této  kategorie 
registrovány,  ve čtyřčlenných 
týmech.  Startovalo  jich 
celkem  24  z celého 
Libereckého kraje.

Ema Brehmová získala v B-týmu, který skončil celkově 
šestý, na 4. šachovnici 4,5 bodu ze 7(!). Základ C-týmu 
tvořili  Matyáš  Stehlík  na první šachovnici  (poprvé 
kapitánem týmu, 2 b.), Eliška Císařová na druhé (4,5 
b.!) a Lola Vojnová na třetí šachovnici (3. třída, 2 b.), 
bojovali  statečně  a  umístili  se  ve  druhé  desítce 
startovního pole.
Všem účastníkům obou turnajů patří velké blahopřání 

k jejich výkonům a přání dalších úspěchů v šachových kláních.
Jana a Radim Podrazkých, kroužek šachu

Josefodolské babí léto 2024
V úterý 3. září 2024 se po dlouhé době 
uskutečnil pod záštitou a za finančního 
přispění  Obce  Josefův  Důl  veřejný 
šachový  turnaj  pod  názvem 
Josefodolské  babí  léto  2024.  Byl 
otevřený  dětským  i  dospělým 
příznivcům  královské  hry.  V budově 
Muzea místní historie se ho zúčastnila 
necelá  desítka  místních  hráčů.  I když 
byl  počet  účastníků  skromný,  na 
šachovnicích  probíhaly  napínavé 
šachové  boje,  které  jako  zástupkyně 
obce zahájila místostarostka, paní Olga 

Ferklová.
Vzhledem k časovým možnostem se hrálo 5 kol švýcarským systémem 
s tempem  2 x10 minut  na  partii  s přídavkem  3 sekundy  za  každý 
provedený  tah.  Celkovým vítězem se  stala  žena  –  paní  Petra  Vojnová 
z Josefova Dolu. Ta získala 4,5 bodu z 5 možných, když pouze jednou 
remizovala, a to s místní žákyní Emou Brehmovou (5. třída), bronzovou 
medailistkou,  která  uhrála  3,5 bodu.  Na stříbrné  příčce  skončil  druhý 
Jindřich Synovec z Tanvaldu se 4 body. Další pořadí: 4. Matyáš Stehlík, 5. 
Eliška  Petržilková,  6.-8.  Eliška  Císařová,  Michal  Pönisch  a Tomáš 
Petržilka.
Vítězům a všem účastníkům blahopřejeme. Poděkování patří Obci Josefův Důl za finanční podporu a poskytnutí prostor 
pro celou akci. Radim Podrazký, organizátor turnaje



Ohlédnutí za Jablkobraním...
V pátek 4.10.2024 se v Josefově Dole uskutečnilo po pětileté pauze Jablkobraní.
Do  soutěže  se  nám 
sešlo 11.druhů krásných 
a  chutných  jablečných 
výrobků.
Na 1. místě se umístila 
paní  Olga  Ferklová 
s Vejmrdou a štrúdlem, 
na  2.  místě  se  nám 
umístily  dvě  soutěžící
se  stejným  počtem 
hlasů,  a  to  Gábina 
Tahalová  s  Masovou 
roládou  a  Martina 
Králová  s  Jablečným 
dortíkem. 
A na krásném 3.  místě 
se  umístila  paní 
Harmanošová  s  Jablečným  koláčem  a  Jablkovicí. 
Ostatním soutěžícím děkujeme za účast.
K  poslechu  a  tanci  nám  zahrála  skupina  Spolek 
Potulných muzikantů, kteří nám zpříjemnili průběh 
večera. A nesmíme zapomenout poděkovat dámám, 
které  se  účastnily  v  soutěžích  hod  jablkem 
a nejdelší šlupka. Musíme uznat , že to bylo velmi 
napínavé  a  vyrovnané.  Všem moc  děkujeme,  jak 
soutěžícím, tak i ochutnávačům, a doufáme, že za 
rok se znovu uvidíme :-). 

Vítězné recepty
1. místo
Jablka s křenem
„Vejmrda “
Nastrouhat  
na jemném struhadle: 
0,5  kg  jablek;  0,2  kg  křenu  (lze  použít  i  Krenex  –  sterilovaný  křen);  1 

polévková lžíce octa, 1 kávová lžička cukru, větší špetka soli

Vše dobře promíchat, podle chuti, doladit, naplnit do skleniček a dát do ledničky. V chladu vydrží týden.  
Podáváme s pečeným bůčkem nebo teplým ovarem a chlebem.

2. místo: Jablečný dortík
Korpus: 
4 vajíčka, 150 g hladké mouky
1 lžíce oleje, 1 lžíce vlažné vody
Vyšleháme si bílky s cukrem do tuhého sněhu, poté 
přimícháme žloutky.  Do vzniklé  směsi  zamícháme 
mouku olej a vodu, vylejeme na plech a pečeme při 
170° do zlatova.
Krém: 
2 mascarpone, 2 šlehačky, 1 vanilkový lusk,
1 vanilkový cukr
Mascarpone vyšleháme se šlehačkou, přidáme cukr 
s vanilkovým luskem a dáme vychladit.

Jablečný 
rozvar: 
2  jablka  a  1  hrušku  nakrájíme  na  malé  kostičky 
a  v  rendlíku  svaříme  se  2  lžícemi  vody
a 1skořicovým cukrem. Podle chuti můžeme dodat 
trochu  citronové  šťávy,  ještě  do  horkého  dáme 
trochu  želatiny  aby  to  na  zákusku  drželo  tvar. 
Můžeme přidat mezi krém a jablka trochu karamelu.



2. místo: Vepřová roláda se slaninou a jablky
Suroviny:
1,5 kg vepřové maso (vepřová pečeně v celku, bez 
kosti)
sůl, pepř , čerstvě mletý, 4 PL meruňkový džem 
1 PL hořčice hrubozrnná 
Na nádivku:
80 g anglická slanina plátky

2 ks šalotky nakrájená nadrobno
3 stroužky česneku na plátky
2 ks jablko (červená jablka např.  Gala  či  Empire, 
oloupaná, zbavená jadřinců, na 1cm kostky)
1 PL šalvěj  nasekané lístky,  2 ČL tymián nasekané 
lístky, 2 hrnky ciabatta     nakrájená na kostičky
75 ml vývar

Postup
Na nádivku na pánvi opečte plátky slaniny nasucho, vyjměte je a 
dejte  okapat  na  papírové  utěrky.  Potom je  nasekejte  nahrubo.  Na 
tuku vypečeném ze slaniny opékejte šalotku a česnek 2 minuty, až 
změknou. Přidejte jablka, šalvěj, tymián, osolte, opepřete a míchejte 
další  4  minuty,  až  jablka změknou,  ale  nerozpadají  se.  Vmíchejte 
chleba, pokapejte vývarem a půl minuty míchejte. Přendejte do mísy, 
vmíchejte slaninu a nechte vychladnout. (Nádivku lze připravit den 
předem a zakrytou uchovat v chladu.)
Troubu předehřejte  na 190°C.  Pečeni  položte  na pracovní  plochu. 
Položte nůž vodorovně z boku asi 2 cm nad spodek a veďte řez 3cm 

hluboko. Maso odrolujte a řežte stejným způsobem pořád kolem dokola hlouběji do masa (jako byste dělali 
spirálu), abyste za sebou nechávali postupně se odvíjející asi 2 cm silný plát. Výsledkem je obdélníkový plát 
masa, jehož výšku můžete upravit mírným naklepáním. Osolte a opepřete ho.
Nádivku rozložte podélně doprostřed a zase zabalte (tučná strana bude zvenku). Po 5 cm svažte kuchyňským 
provázkem. Pečte přiklopené zhruba 1,5 hodiny dozlatova. Občas podlijte vodou.
V rendlíku zahřejte džem a promíchejte ho s hořčicí. Potřete upečenou roládu, odklopte ji a dopékejte 10 
minut, až vznikne kůrčička. Roládu zakrytou alobalem nechte na prkénku 10 minut odpočívat, potom krájejte 
na plátky a podávejte s oblíbenou přílohou a zbytkem meruňkového glazé. 

3. místo: 
Jablkový koláč 
Suroviny:
12 dkg másla
12 dkg cukru
3 vejce
20 dkg polohrubé 
mouky
0,75 kypřícího prášku
3 lžíce mléka

0,75 kg oloupaných jablek nakrájených na dílky

Postup: 
Vejce, cukr a máslo ušleháme, přidáme mouku s 
kyp. práškem a mlékem, dokud nám těsto 
nezhoustne. Nakonec přidáme sníh z bílků. Těsto 
nalijeme do vysypané dortové formy, vyložíme 
jablky, posypeme dle chuti cukrem, skořicí a ořechy. 
Pečeme na 180 °C půl hodiny.

Přejeme Dobrou chuť!

https://www.apetitonline.cz/ciabatta
https://www.apetitonline.cz/salotka


Zprávičky z naší školičky
Léto je definitivně pryč a máme tu 
náš  Josefodolský  podzim.  Se 
školkou využíváme počasí co to jen 
jde.  Když  zrovna  nepadají  z nebe 
kyblíky  vody,  vycházíme  na  delší 
procházky  za  poznáváním  přírody. 
Nasbírali  jsme si  například  šípky a 
společně si tak uvařili pravý šípkový 
čaj  plný vitamínů,  které  na podzim 
všichni  potřebujeme.  Dále  chodíme 
na  kaštany,  které  jsou  známé  svou 
léčivou mocí a také přitom myslíme 
na naše lesní zvířátka, abychom jim 
v zimě  přilepšili.  V lese  na  nás 
vykoukne muchomůrka i nějaký ten 
hříbek  a  hodně  bukvic,  žaludů  i 

šišek. Společně jsme ve školce už príma parta, a tak se dá podnikat spousta věcí 😊
A to nejen různých vylomenin na školní zahradě a v lese, ale i  ve třídách. Třída 
Klubíček si společnými silami vyzdobila třídu do podzimu, seznámila se s pohádkou 
O řepě,  ochutnávala ovoce a….víte že jdou „roztančit“ i obyčejné rozinky?😊A to 
nekončíme. Vrátil se k nám i náš kamarád sokolík Pepík. Klubíčka ho náááhodou 
našla na procházce v lese, kde byl chudák sám a hledal kamarády. Samozřejmě jsme 
se ho ujali  a už se těšíme, jaké zábavné sportovní úkoly nám nachystá.  Ve třídě  
Šikulíků  je  také  živo.  To  si  takhle 
proměníte  třídu  na  chemickou 
laboratoř  a  to  se  pak dějí  věci,  div 
barvy nelítají vzduchem😊 Co se asi 
stane, když smícháte barvivo, jedlou 
sodu  a  ocet?  Nebo  barvu,  mléko 
a  olej?  Nebo  na  závěr  bonbonky 

a voda? Vznikne krásná duha! Ale nebyl to jen týden barev, 
ono se řekne ovoce... Ale není ovoce jako ovoce. Zvládnete 
poznat druh se zavřenýma očima? Šikulíci už ano a co takhle 
si  udělat  ovocné  špízy,  jablíčkové  šátečky  nebo  voňavé 
tousty  se  skořicí  a  co  se  zbylým  ovocem?  Přece  ovocné 
smoothie  plné  vitamínů.  Sbíhají  se  vám  sliny?  Děti  vám  určitě  doma  nějakou  tu  dobrotu  pomůžou 
připravit😊 A co takhle zelenina? Vitamínový mrkvový salát nesmí chybět. A dýně jakbysmet. Vše se u nás 
sdělá. Zahřejeme se dýňovou polévkou a vydlabeme strašáka. Však také máme strašidýlkový den a každé 
strašidýlko  je  u  nás  na  tanečním  parketu  vítáno.  Máme  toho  zkrátka  dost  na  programu.  Abychom 
nezapomněli na kulturu. Zúčastnili jsme se také Týdne české hračky v naší Detoe. Děti si vyrobily podle své 
fantazie hračku, na kterou měly časový limit. A to byste koukali, co vše zvládnou za 60 min.:-) Poté jsme si  
prohlédli celou fabriku, od sušení dřeva až po samotného hotového krtečka. Dále tu máme podzimní slavnost  
v duchu  Přátelství.  Pro  děti  i  dospěláky  jsme  připravily  zábavné  úkoly  právě  pro  děti  i  dospělé.  Ani  
na divadlo nezapomínáme a na co se těšíme všichni je Sférické kino. Kdo to kdy viděl, aby kino přijelo  
až k vám do třídy? My. A jaké to bylo? To už se zeptejte dětí  😊 Přejeme všem krásný podzim a děkujeme 
za podporu a důvěru v naší školičku.:-) Vážíme si toho.

Tým paních učitelek MŠ



Milí čtenáři 
Občasníku.

Žáci  jsou  v  lavicích  teprve  pár  dní,  ale  už  mají  spoustu 
nových  zážitků  nejen  ze  školy,  ale  také  z  dalších  školních 
akcí.  Pro prvňáčky to  byl  určitě  vstup do školního života, 
starší  žáci  si  určitě  užili  stmelovací  harmonizační  pobyt 
a ti nejstarší už byli postaveni před těžký výběr: kam dál po 
základní škole.

Zahájení nového školního roku proběhlo 2. září, kdy 
jsme přivítali všechny žáky znovu ve škole. Především pro 
dvacet prvňáčků to byl velmi slavnostní den, ocitli se poprvé 
doopravdy ve školních lavicích. Proč doopravdy? Jaké to je 
být  školákem  si  totiž  mohli  vyzkoušet  na  jaře  na 
Předškoláčkovi, na setkáních s opravdovými učiteli, kteří pro 
ně tehdy připravili zajímavé aktivity. Ale teď už nejsou jen 
žáčky „na zkoušku“. Stali se skutečnými žáčky a od tohoto 
okamžiku  budou  trávit  každé  všední  dopoledne  společně 
s  paní  učitelkou Janou Podrazkou,  která  je  bude učit  číst, 
psát nebo počítat. První den ve škole žáčky uvítala také paní 
ředitelka a starosta obce, od kterých dostali dárky a školní 
pomůcky. Prvňáčci i jejich rodiče si tento první den ve škole 
budou pamatovat určitě ještě hodně dlouho. 

Letošní  harmonizační  pobyt jsme  prožili  na  chatě 
MUHU  nedaleko  jablonecké  přehrady.  Tak  jako  předešlé 
roky i tento harmonizační pobyt byl zaměřen na zlepšování 
vztahů ve třídních kolektivech, ale i napříč celou školou, také 
na  komunikaci,  spolupráci,  rozvoj  sociálních  dovedností 
a poznávání sama sebe. Ve středu po vyučování jsme vyrazili 
směr Jindřichov. Někteří se vydali na šestikilometrovou trasu 
pěšky, ti, kteří jeli na harmonizační pobyt na kole, si trasu 
trochu  natáhli  a navštívili  také  známá  místa  Jizerek, 
například Královku nebo Černou Nisu. Jako každý rok jsme 
všechny žáky rozdělili do skupin, jejich vedoucími se stali 
deváťáci  a  v každém  z  družstev  byli  žáci  napříč  všemi 
třídami.   Čtvrteční  odpoledne  si  všichni  mohli  vyzkoušet 
pádlování  na  dračích lodích.  Tato  přes  dva tisíce  let  stará 
tradice pochází ze starověké Číny. Lodě odvozené od boha 
vod  –  draka,  jsou  12,5  metrů  dlouhé  a  pojmou  dvacet 
pádlujících,  10  nalevo  a  10  napravo.  Na  konečných 
dvaadvacet členů posádky je pak doplní kormidelník stojící 
na  zádi  a  bubeník  sedící  na  vysoké  stolici  vpředu,  který 
údery do koženého bubnu udává rytmus pádlování. Přídě a 
zádě  lodí  zdobí  vyřezávaná  dračí  hlava  a  ocas.  Zprvu  se 
zdálo, že to bude procházka růžovým parkem, ale všichni na 
palubě se museli nejdříve seznámit s technikou pádlování a 
poté  rychlost  pádlování  synchronizovat  s  bubnováním 
bubeníka, který udával rytmus. Všichni měli možnost si jízdu 
na  těchto  zvláštních  lodích  dosyta  užít  a  také  osvěžit  se 
koupelí  v přehradě.  Zbývající  čas  harmonizačního  pobytu 
byl  vyplněn  aktivitami  a  soutěžemi,  za  které  jednotlivá 
družstva  získávala  body.  Závěrečné  dopoledne  pak  chata 
MUHU zažila vyhlášení výsledků a bouřlivé ovace vítězům. 

V  rámci  přípravy  na  přechod  na  střední  školu  třídní 
učitelé  osmého  a  devátého  ročníku  zorganizovali  pro  své 
třídy  návštěvu  liberecké  společnosti  UCT Fluid  Delivery 
Solutions, která se zaměřuje na důležité odvětví současného 
průmyslu  –  na  výrobu  čipů.  V  libereckém  Doubí  si  žáci 
mohli prohlédnout část provozu a seznámit se s pracovními 

pozicemi,  na  které  by  mohli  po  dokončení  střední  školy 
nastoupit. Zároveň je tato návštěva donutila k myšlenkám na 
výběr  střední  školy,  který  se  čím  dál  rychleji  blíží.  Tato 
exkurze  proběhla  v  rámci  veletrhu  EDUCA  WEEK – 
vzdělávání a práce v Libereckém kraji. Druhá část návštěvy 
veletrhu EDUCA EXPO probíhala v Home Credit Aréně, kde 
se  svými  prezentacemi  představilo  více  než  60  škol 
a vzdělávacích zařízení. Žáci se tak mohli seznámit s různými 
obory a středními školami v rámci kraje. 

I  letos  měli  naši  žáci  možnost  navštívit  virtuálně 
elektrárnu. Protože jde o provoz, kam se jinak lidé dostanou 
jen  zřídka,  Skupina  ČEZ  připravila  pod  záštitou  MŠMT 
program  pro  školy  a  veřejnost  s  názvem  Virtuálně 
v elektrárně, kdy žáci mohli zůstat v lavicích a přes kamery 
sledovat, co se právě v elektrárně děje a jak vše funguje.
Všem čtenářům Občasníku přeji krásný, slunečný a pohodový 
podzim.          Monika Hejná

Školní kalendárium aneb co právě proběhlo
2. září jsme všichni slavnostně zahájili nový školní rok.
4.  -  6.  9.  žáci  4.  -  9.  ročníku  strávili  na  Harmonizačním 
pobytu.  Kromě  běžných  aktivit  zaměřených  na  prevenci 
patologických jevů ve školním kolektivu si žáci tentokrát užili 
aktivity zcela mimořádné, a sice dračí lodě a paddleboarding 
na jablonecké přehradě.
10. 9. navštívili žáci 9. ročníku v rámci volby povolání Den 
otevřených dveří v nemocnici v Jablonci nad Nisou.
26.  9.  jsme  se  společně  sešli  k  prvním  třídním  schůzkám. 
Děkujeme  všem  rodičům,  kteří  mají  zájem  o  vzdělávací 
výsledky  svých  dětí  a  třídních  schůzek  se  zúčastnili. 
Po schůzkách se sešla ke své schůzi také školská rada.
4. 10. si žáci 2. a 3. ročníku užili projektový den s aktuální 
podzimní tematikou – Houby.
8. a 10. 10. navštívili žáci 8. a 9. ročníku se svými třídními 
učiteli veletrh vzdělávání EDUCA v Liberci a zároveň byli na 
exkurzi  ve  vybrané  firmě.  Obě  tyto  akce  jsou  součástí 
kariérového poradenství školy.
9. 10. měli žáci 8. a 9. ročníku možnost absolvovat on-line 
prohlídku  elektrárny.  Akci  Virtuálně  v  elektrárně  pořádá 
skupina ČEZ a žáci si při ní mohou prohlédnout nejstřeženější 
prostory v zemi, zjistit vše o výrobě, cestě i spotřebě elektřiny.
15. 10. absolvovali žáci 4. ročníku svou první lekci dopravní 
výchovy na  DDH v Jablonci  nad  Nisou  a  žáky 6.  ročníku 
čekal projektový den na téma Houby.
28.  10.  -  státní  svátek  –  Den  vzniku  samostatného 
Československa
29. a 30. 10. mají žáci základní školy podzimní prázdniny

...a co nás v nejbližší době čeká na základní škole
7. 11. - tripartitní konzultační odpoledne a schůze zapsaného 
spolku Pepikáček
17. 11. - státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii
1. 12. - 1. adventní neděle – rozsvícení vánočního stromu
12.  12.  -  tripartitní  konzultační  odpoledne s  dílničkami pro 
žáky základní školy a jejich rodiče
20. 12. - společné vánoční zpívání ve škole a zpívání v DPS a 
na OÚ
23. 12. - 3. 1. - vánoční prázdniny

Kateřina Titěrová



Obecní knihovna informuje…

Podzimní novinky z     knižního fondu  
 Jo Nesbø: Noční dům֍

Nesbø v  novém  žánru!  Thriller  s  hororovými  prvky,  který  vás  pohltí. 
Čtrnáctiletému  Richardovi,  který  se  po  tragických  událostech  přistěhoval  k  tetě  a  strýci 
do  městečka  Ballantyne,  se  smůla  lepí  na  paty.  Když  přemluví  spolužáka  Toma,  aby 
z  telefonní  budky někomu náhodně  zavolal  a  vystřelil  si  z  něj,  vypadá  to  jako  nevinná 
lumpárna.  Jenže  sluchátko  vzápětí  Toma  sežere.  Richardovi  nikdo  nevěří  a  po  zmizení 
dalšího spolužáka ho čeká pobyt v nápravném zařízení. Jak dokáže, co se doopravdy stalo? A 
není náhodou všechno úplně jinak?

 Petr Šulc: Objevuj pohádku֍
Publikace Objevuj pohádku je plná klasických pohádek upravených 
pro  nejmenší  čtenáře.  Najdeme mezi  nimi  O Popelce,  Pinocchio, 

Gulliver  mezi  obry,  O   cínovém  vojáčkovi  a  další.  Na  konci  každé 
pohádky  jsou  návodné  otázky,  jak si  s  dětmi  povídat  o  tom,  co  si 
z pohádky pamatují. Knížku doprovodila krásnými ilustracemi Zuzana 
Korčáková.

 Ivanka Devátá: Co číhá za humny֍
Dovolená  v  cizině  je  vždycky  dobrodružství.  A pokud  se  dovedeme 
pořádně rozhlédnout, můžeme pochopit ledacos nejen o navštívené zemi 
a lidech v ní, ale také o sobě. Ivanka Devátá se kolem sebe dívat dozajista umí. V této knize líčí  
komické situace a rozmanitá úskalí, s nimiž se setkala na prázdninových cestách.

(kulisek210)

************************************************************************************************
N Á Z O R Y  Z A S T U P I T E L Ů /ZVEŘEJNĚNÉ DLE TISKOVÉHO ZÁKONA/
Dle ustanovení § 4a zákona č. 46/2000 Sb., tiskového zákona, je vydavatel periodického tisku územního samosprávného celku  
mimo jiné povinen poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitelstva územního 
samosprávného celku, týkající se tohoto územního samosprávného celku. Níže uvedená sdělení jsou zveřejňována v souladu s 
tímto ustanovením a vyjadřují pouze osobní názor pisatele.

STRÁNKA OPOZIČNÍ ZASTUPITELKY Ing. arch. Petry Veselé
Vážení sousedé, chtěla bych Vám přiblížit dvě jednání 
zastupitelstva obce, a to zejména ty události, které se 
nejspíše záměrně nevešly do oficiálních zápisů, neboť 
by mohly být zapisovány do sloupku zastupitelských 
kuriozit.
Zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 10.9.2024 
zdolalo jistě pár rekordů. Průběh a zejména jeho dobu 
trvání  by  bylo  možné  zaznamenat  do  České  knihy 
rekordů  –  ano,  myslím  to  ironicky.  Jednání 
zastupitelstva,  kde  bylo  postupně  přečteno 
a  přítomnými  zastupiteli  postupně  odhlasováno  11 
bodů a 2 informace, trvalo "celých 9 minut". Možná to 
bylo tím, že jsem se zdržela na své služební cestě do 
Prahy a starostu a  místostarostu jsem žádala,  zda by 
mohlo  zastupitelstvo  začít  o  10  minut  později 
(standardně  tak,  jak  žádali  i  jiní  zastupitelé  přede 
mnou,  a  bylo  jim vyhověno).  Od místostarosty  jsem 
dostala informaci, že zastupitelstvo na mě s jednáním 
počká  10  minut.  Bohužel  6  minut  před  řádným 
termínem  jsem  dostala  do  paní  zapisovatelky  sms 
zprávu,  že:  "z  časových důvodů nebudou zastupitelé 
začátek  zasedání  odkládat."  Když  jsem  v  18:09 
vstoupila  do  zasedacího  sálu,  starosta  zasedání 
zastupitelstva  s  vítězným  úsměvem,  který  vysílal 
směrem ke mně, právě ukončoval a zvedal se ze židle. 

Byl  ovšem  zastaven  otázkami  přítomných  občanů, 
takže jednání zastupitelstva muselo pokračovat. Po pár 
odpovědích na dotazy starosta opět zasedání ukončoval 
a  přihlásil  se  mu  opět  občan  s  otázkou  a  toto  se 
opakovalo. Ano, dalším kuriozním zápisem do České 
knihy  rekordů  by  mohl  být  počet  ukončení  tohoto 
zastupitelstva.  Zasedání  zastupitelstva  nakonec trvalo 
45  minut  a  ani  "časová  tíseň"  placeného  starosty 
a  ostatních  zastupitelů  nedokázala  zasedání 
zastupitelstva  urychlit  a  nejlépe  ukončit.  Dle  mého 
názoru  je  nešťastné,  že  se  starosta  bojí  vyslechnout 
i  jiný názor než svůj a svých spolustraníků. Bylo by 
samozřejmě  nejjednodušší  nechat  odhlasovat  svými 
lidmi téměř cokoli v rekordně krátkém čase. Zde ale 
přestává jít  o demokracii, neboť se začíná směřování 
obce  podobat  diktátu  bez  jakékoli  diskuse  s  občany 
o  jejich  potřebách  a  vůli  (viz  nedávné  připravované 
uvalení  stavební  uzávěry  na  velkou  část  obce,  jež 
nebylo  s  občany  a  majiteli  nemovitostí  většinovým 
vedením obce vůbec diskutováno).
Co  ale  dokázala  ona  "časová  tíseň"  či  "časové 
důvody"?  Dokázala  umlčet  moji  osobu,  dokázala  to, 
abych  nemohla  předložit  protinávrh  do  bodu  o  dani 
z  nemovitosti,  kdy  se  schvalovala  "Obecně  závazná 
vyhláška  obce  Josefův  Důl  o  stanovení  místního 
koeficientu pro obec", která bude platná pro rok 2025, 



natož  vést  o  výši  koeficientu  v  rámci  zastupitelstva 
diskusi. Zastupitelé ponechali místní koeficient na výši 
2,  já  jsem  chtěla  navrhnout  koeficient  1.  Snížit 
koeficient  pro  rok  2026  a  roky  další  se  pokusím 
předložením bodu k jednání na jednom z následných 
zasedání  zastupitelstva obce.  Ve srovnání  s  ostatními 
obcemi, které v minulých letech měly shodný místní 
koeficient jako Josefův Důl, je naše obec v hlubokém 
propadu kultivace veřejného prostoru a nabídky servisu 
veřejné infrastruktury svým obyvatelům, chalupářům a 
návštěvníkům.  Je  v  úpadu  standardů,  co  se  týče 
nabídky  dopravní,  technické  i  veřejné  infrastruktury 
nejen  21.století  ale  i  20.století.  Obec  si  dle  mého 
názoru  nemůže  dovolit  vybírat  po  majitelích 
nemovitostí tak vysoké daně.
Například  obce  Albrechtice  a  Bedřichov  vybudovaly 
v předchozích letech podél svých páteřních komunikací 
nové  chodníky.  Bohužel,  v  Libereckém  kraji  jsme 
jedinou  obcí,  která  nemá  veřejnou  kanalizaci 
a  veškerou  tíži  přečišťování  odpadních  vod  hází  na 
majitele  nemovitostí.  Ano,  obec  sama  čerpá  veřejné 
dotace  na  lokální  čistírny  odpadních  vod  pro  své 
objekty,  ale  soukromým  majitelům  nemovitostí 
nepomůže.  Nepomohla  jim  ani  při  možnosti  získání 
kobercových  dotací  na  nové  čistírny  odpadních  vod 
tak,  jak  v  nedávné  době  pro  své  obyvatele  využila 
například Smržovka. Co je ještě horší, tak do budoucna 
vedení  obce  neuvažuje  o  vybudování  páteřní 
kanalizační  stoky  a  současné  vybudování  veřejné 
čistírny  odpadních  vod.  Raději  na  následném 
zastupitelstvu (konaném 8.10.2024) představil starosta 
ve  spolupráci  s  panem  Kubátem  záměr  společné 
čistírny  odpadních  vod,  která  by  byla  umístěna  na 
obecním  pozemku,  kam  by  byl  odkanalizován  úsek 
obce od Hotelu Beseda (včetně) po křižovatku a dále 
budova Muzea a bývalá budova fary. A ty platiči daně 
z  nemovitosti,  který  máš  dům  či  byt  za  Hotelem 

Beseda, nebo jinde, máš smůlu a zaplať za vybudování 
a údržbu své lokální čistírny odpadních vod.
Kam  se  tedy  podělo  to  množství  peněz,  které  obec 
získávala  díky  vyššímu  místnímu  koeficientu  daně 
z  nemovitosti?  Byly  použity  na  platy  a  odměny 
zaměstnanců  radnice  a  vedení  obce?  Nebo  byly  do 
obce  nakupovány  tak  finančně  nákladné  věci,  které 
svojí  hodnotou  pro  poplatníka  daně  z  nemovitosti 
předčí výstavbu chodníků a údržbu či rozvoj veřejné 
kanalizace? Chtějí  poplatníci  daně z nemovitosti,  aby 
byla vybudována obecní kanalizace, či si ze své vůle 
chtějí  dále  spravovat  a  financovat  vlastní  lokální 
čistírny odpadních vod?
Na  obou  proběhlých  zastupitelstvech  se  diskutovala 
otázka ohledně potřeby chodníků v obci,  ke které se 
opakovaně vyjadřoval pan Švadlenka. Dle jeho názoru 
rozsah chodníků v obci je dostatečný, neboť chodníky 
jsou v centrální  časti  obce a chodníky "na periferie" 
jako  je  Antonínov  nebo  zadní  Josefodol  nejsou 
potřebné.  S  tímto  názorem  pana  Švadlenky 
nesouhlasím.  Jako  zastupitelka,  která  po  obci 
pravidelně chodí pěšky vím, že chodníky jsou více jak 
potřebné, neboť chůze po hlavní silnici je čím dál více 
životu nebezpečná.
Dále bych chtěla k průběhu posledního zastupitelstva 
poznamenat,  že se domnívám, že pokud je zastupitel 
občanem  slušně  dotázán,  je  zastupitel  povinen  na 
občanův  dotaz  ve  slušnosti  odpovědět.  Zastupitel  je 
placen z veřejných financí, a tudíž i z financí daného 
tazatele. Je nepřípustné, aby se zastupitel uraženě zvedl 
ze židle a při opouštění zasedacího sálu vykřikovat, že 
diskusi s občanem nemá zapotřebí a po chvíli se vrátit 
a na občana pokřikovat ze dveří. Pokud má zastupitel 
obce tak značný disrespekt ke svým občanům, tak by 
neměl být pozici veřejného činitele. Bohužel, i takové 
věci se na našem zastupitelstvu dějí a já s takovýmto 
jednáním zásadně nesouhlasím.

A nyní  z  jiného  soudku.  Chtěla  bych  se  s  Vámi  podělit 
o událost, která mě obohatila a udělala mi velikou radost.
V pondělí  14.10.2024 projížděl  naší  obcí  pan Maximilian 
Josef Riedel při své cestě z Desné směrem do Jablonce nad 
Nisou.  Ano,  myslíte  si  to  dobře,  jde  o  potomka slavného 
Josefa Riedela, který byl největším sklářským průmyslníkem 
v  Rakousko-uherské  monarchii.  Pan  Maximilian  Josef 
Riedel  patří  do  11.  generace  následovníků  tohoto 
opěvovaného sklářského krále  Jizerských hor.  V současné 
době  vlastní  velmi  dobře  prosperující  sklářskou  firmu 
rakouském Kufsteinu, která provozuje též muzeum dynastie 
Riedelů.  V  naší  obci  se  krátce  zastavil  v  areálu  tzv. 
Užitkového skla v Dolním Maxově, jež se svojí bývalou hutí 
a tkalcovnou patřil polubenské větvi Riedelů. Zde se střetl s 
panem  Janem  Blaškem.  Návštěva  pana  Riedela  a  jeho 
spolupracovníků směřovala do Hejnic, kde v úterý 15.10.2024 odhaloval společně se svojí manželkou pamětní 
desku u rodného domu Josefa Riedela. Na tuto slavnostní událost jsem se vypravila společně s Janem Blaškem a 
Oliverem Scholze, kde jsme navázali kontakty se zaměstnanci Muzea Riedel a s panem Riedelem jsme mohli  
společně pohovořit. Dovoluji si připojit fotku s manželi Riedlovými.
Další veřejné zasedání zastupitelstva obce se koná v úterý 12.11.2024. Budete-li chtít s něčím pomoci, či ostatní  
sousedy informovat, využijte k tomu Facebook Josefodol, webové stránky www.josefodol.cz, či můj email: 
petra.vesela@josefodol.cz. Petra Veselá
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Vydavatel  periodického  tisku  územního  samosprávného  celku  je  podle  §  4a  tiskového  zákona  povinen 
poskytovat objektivní a vyvážené informace o územním samosprávném celku. Z toho důvodu redakční rada 
ověřuje údaje uvedené ve sdělení členky zastupitelstva obce výše a dává dotčeným osobám možnost vyjádřit 
se k němu.
Níže předkládáme vyjádření pana starosty Ing. Jiřího Slanaře, Ph.D.:
Pane  starosto,  paní  zastupitelka  Veselá 
se  vyjadřuje  k  průběhu  zasedání  zastupitelstva 
dne  10.  9.  2024.  Jak  předmětné  zastupitelstvo 
probíhalo podle Vás, jakožto předsedajícího?
Celý  článek  je  plný  výmyslů,  domněnek 
a nepochopení a jedné velké neznalosti, jak funguje 
obec. Zastupitelstvo bylo naplánované dopředu dva 
měsíce na termín 10. 9. od 18:00, a to na přání paní 
zastupitelky  Veselé,  všichni  zastupitelé  to  věděli 
a  respektovali  datum a čas  a  také se  všichni  včas 
dostavili.  To,  že  si  paní  Veselá  naplánuje  jiný 
program  na  den  konání  zastupitelstva  a  z  tohoto 
důvodu nestíhá zasedání, mě samotného mrzí, asi má 
priority  nastavené  trochu  jinak  než  já  a  zbylé 
zastupitelstvo. A hodnotit  průběh zastupitelstva,  na 
kterém nebyla, považuji za trochu zvláštní. Všichni 
zastupitelé dostávají k dispozici podklady k jednání 
zastupitelstva  v předstihu,  kdy  jsou  informováni 
o jednotlivých bodech, které se budou projednávat 
včetně doporučení k řešeným bodům. Mají dostatek 
času  se  dotazovat  na  jakékoliv  informace 
k projednávaným  bodům,  mohou  doplňovat 
program,  diskutovat  se  mnou  a  diskutovat  mezi 
sebou. A v případě jakékoliv nejasnosti  mě mohou 
kontaktovat. A tak i konají. 
Tvrzení,  že  jsem  chtěl  opakovaně  ukončovat 
zastupitelstvo,  je  nesmysl.  Jednání  zastupitelstva 
jsem  ukončil  pouze  jednou  po  projednání  celého 
odsouhlaseného  programu.  Ukončil  jsem  zasedání 
a zahájil diskusi se zastupiteli a hosty (to zde ještě 
paní Veselá nebyla), ta se dostavila až po ukončení 
jednání do probíhající diskuse. Vždy dávám prostor 
k vyjádření a na dotazy všem zastupitelům (i paní 
Veselé)  a  stejně  tak  všem  hostům,  nikdy  se 
nevyhýbám diskusi s kýmkoliv. Jsem velmi potěšen, 
když  na  zasedání  přijdou  hosté  a  dotazují  se  na 
cokoliv. Já jako starosta i kdokoli z obce (zastupitelé 
a zaměstnanci) jsme tady pro všechny občany naší 
obce,  a  to  ne  jenom  jednou  měsíčně  na 
zastupitelstvu,  ale  každý  den,  opakovaně.  Běžně 
vyzývám občany,  že  mě  mohou  kdykoliv  zavolat, 
napsat či oslovit na ulici v případě potřeby nebo jen 
tak, což samozřejmě dělají, a každý den řešíme řadu 
věcí, potřeb a přání obyvatel naší obce. 

Jak je to s kanalizací v obci?
Obec  by  si  zasloužila  určitě  kanalizaci, 
v Libereckém kraji je řada obcí bez kanalizace, na 
odkanalizování celé naší obce by nestačilo ani 100 
miliónů. V příštích letech musíme nejprve investovat 
do všech naších budov, které jsou ve špatném stavu, 
vybudovat  byty,  vodovody,  cesty,  mosty,  podpořit 
zaměstnanost  a  řadu  dalších  věcí.  Hospodaříme 
s rozpočtem obce svědomitě, spoustu prací děláme 
sami  s  našimi  zaměstnanci  nebo  s  místními 
živnostníky  a  firmami,  a  to  z důvodu  výrazných 
úspor  a  dále  z  důvodu  podpory  místních  občanů. 
Odkanalizování  musíme  řešit  postupně  a  spíše 
lokálně,  jako  je  například  záměr  vybudovat 
společnou ČOV a odkanalizovat 7 objektů – bývalá 
cukrárna  (1  byt  a  1  provozovna,  budova  muzea  - 
stávající  1  byt,  v plánu  6  nových,  muzeum, 
infocentrum,  knihovna,  obecní  sál),  veřejné  WC, 
budova  Trafiky  (s  provozovnou  Partner  Pošty
a  4  byty),  budova  bývalé  zeleniny  (2  byty
a  2  provozovny),  budova  naproti  kostelu 
(1 provozovna a 4 byty), hotel Beseda a fara (1 byt, 
do  budoucna  v plánu  3  bytové  jednotky),  a  to 
společnými  silami,  za  předpokladu  zájmu  všech 
jmenovaných. 
Za poslední  dva roky jsme vybudovali  nové ČOV 
u domu s byty zvláštního určení,  v mateřské škole 
a základní  škole,  čímž výrazně zlepšujeme životní 
prostředí  v  obci.  A to  vše  z  rozpočtu  obce  bez 
dotace.
Poznámka redakce: dle údajů Českého statistického 
úřadu bylo k 31. 12. 2021 z 215 obcí v Libereckém 
kraji vybaveno kanalizací 133 obcí, z toho 103 obcí 
s napojením na ČOV. Údaje lze dohledat ve veřejné 
databázi  ČSÚ 
(https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?
page=home)  v sekci  Statistiky  –  Území,  sídelní 
struktura -  Veřejné technické a občanské vybavení 
a  služby  v tabulce  Technické  vybavení  v  krajích, 
okresech a SO ORP pro období 2021.
Na zasedání dne 10. 9. 2024 zastupitelstvo přijalo 
obecně  závaznou  vyhlášku,  kterou  stanovilo 
místní koeficient daně z nemovitostí pro obec ve 
výši 2.
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Paní  zastupitelka  se  ptá,  kam  zmizely  peníze  ze 
zvýšené daně z nemovitostí, odpověď je jednoduchá: 
stát provedl zvýšení stávajícího koeficientu od roku 
2024, což přináší větší příjem z daně z nemovitosti 
do rozpočtu obce, ale zároveň stát snížil o přibližně 
stejnou  částku  ostatní  daňové  příjmy  obce,
to znamená, co nám stát přidal, tak nám zase jinde 
ubral,  takže  obec  ze  státního  zvýšení  daně
z  nemovitostí  nic  navíc  do  rozpočtu  obce  nemá. 
Koeficient  obce byl  stanoven v roce  2013 a  od té 
doby  nebyl  zvýšen.  Návrh  paní  Veselé  na  snížení 
koeficientu  z  daně  z nemovitosti  na  1  je  čistě 
populistický, obec by přišla přibližně o 1.5 miliónů 

Kč z rozpočtu v době, kdy poslední roky absolutně 
všechno  zdražuje  i  o  desítky  procent  i  více. 
Z  ekonomického  hlediska,  kdyby  obec  snižovala 
příjmy  a  výrazně  zvyšovala  výdaje,  se  rovná 
zastavení investic a rozvoje naší obce. 
Kritizovat nás samozřejmě paní zastupitelka může, 
na to má jistě právo. Žijeme naštěstí v demokracii, 
ale zároveň by bylo dobré, kdyby přišla s návrhem, 
jak obec lépe rozvíjet, kde vzít více financí, aniž by 
obec byla v budoucnu zadlužená, kde vzít stamiliony 
na  kanalizaci  a  chodníky.  Zatím jsme se  to  od  ní 
nedozvěděli.

Poznámka redakce: Vyjádření Ministerstva financí ke zvýšení daně z nemovitých věcí lze nalézt zde: 
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/media/ozdravny-balicek v  části  Příjmy  –  Zvýšení  daně 
z nemovitých věcí a ponechání 100 % výnosů daně obcím.

Zastupitele  obce  Petra  Švadlenku  jsme  požádali 
o  vyjádření  k  průběhu  jednání  zastupitelstva 
konaného dne 8. 10. 2024.

Na jednání zastupitelstva se jeden z hostů nevhodně 
až urážlivě vyjadřoval k činnosti našich hasičů. SDH 

Josefův  Důl  zasahuje  při  požárech  a  jiných 
krizových  událostech  v  obci.  Dále  vede  mládež 
v hasičském sportu, sám nebo v rámci obecních akcí 
pomáhá  při  jejich  organizaci  a  při  zajištění 
občerstvení.  Za to všem členům SDH Josefův Důl 
patří uznání a velký dík.

***************************************************************************************
SDH Josefův Důl

Náročný  podzim  začal  pro  mladé  hasiče 
v  sobotu  7.  září  soutěží  v  požární  útoku 
v Tanvaldě, kdy se naše mladší a starší družstvo 
zúčastnilo  závodu  „O  pohár  starosty  města 
Tanvaldu”.  V  hojné  konkurenci  se  naši  hasiči 
neztratili a útoky se jim povedly. Další sobotu 14. 
září  byla  soutěž  „O  příchovickou  proudnici” 
zrušena z důvodu nepříznivého počasí. V tomto 
roce  poslední  závod  v  požárním  útoku  se 
uskutečnil v sobotu 28. září v Dalešicích. Jednalo 
se o tradiční noční soutěž  “Dalešický korálek”, 
která je mezi dětmi velice oblíbená i přesto, že se 
vracíme  na  základnu  kolem  půlnoci  :-). 
Za  denního  světla,  před  nočním  závodem,
si  zasoutěžili  naši  dorostenci.  Podařilo  se  nám 
sestavit  smíšené  družstvo.  Útok  vypadal  velice 
nadějně,  ale  bohužel  nevydržel  materiál 
a  rozpojila  se  koncovka  hadice  u  ventilu 
k motoru a pokus byl neplatný. Závodní sezónu 
tradičně  uzavřel   ZHVB  (závod  hasičské 

všestrannosti  a  brannosti).  Jedná  se  o  běh  pětičlenných  týmů  v  terénu  v  přírodě,  kdy  musí  na  sedmi  
stanovištích plnit  různé úkoly.  Jde např.  o střelbu ze vzduchovky, uzlování,  orientaci  v přírodě, šplh po 
vodorovném laně, požární ochranu, základy první pomoci a ochranu obyvatelstva. Letos se závod konal v  
sobotu 12. října v Josefově Dole v areálu “Lesana”. Nebylo jednoduché vše zorganizovat. Všichni členové 
hasičského sdružení i někteří rodiče měli plno práce, ale vše se zvládloa soutěžní dopoledne se vydařilo. 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/media/ozdravny-balicek


Slunečné  počasí  přálo 
a  všichni  závodníci   po 
doběhnutí  dostali  medaili
za  účast  a  sladkou 
odměnu  :-).  Sdružení 
dobrovolných  hasičů 
pořádalo  v  sobotu  21.  září 
okrskovou  soutěž
v  požárním  útoku  mužů 
a žen. Konala se v areálu Huti 
Marie. Zasoutěžit si přijelo 5 
družstev  mužů.  Ženy 
reprezentovaly  hasičky  z 
Josefova  Dolu.  Nejprve 
proběhl štafetový závod přes 
překážky,  poté  následoval 
klasický požární útok. Soutěž 
se nesla v duchu oslav 150 let výročí vzniku sboru dobrovolných hasičů v Josefově Dole. Nechyběla dobrá 
nálada, hudba na přání a k jídlu se podával výborný hasičský guláš. Soutěž zakončil slavností  nástup a 
všechna družstva si odvezla za své výkony hodnotné ceny.  Slavnostní den byl završen hasičskou zábavou v  
krásných prostorách Huti Marie. K tanci a poslechu hrála kapela “Elán revival”. 

Jana Harmanošová

Josefoskok 2024
I letos 24.8. Se konal Josefoskok-Slepicoskok. Letošní 5.ročník se 
opět  vydařil  za  slunečného  a  velmi  teplého  počasí  a  velkou 
návštěvností Vás všech. Velmi si toho vážíme.  Během dne bylo 
možno si  vyzkoušet  naše fitness  trampolíny ve všech možných 
rytmických  tempech  a  úrovních.  Kdo  zrovna  neskákal,  mohl 
využít sportovní aktivity pro rodiče a děti,  malování na obličej, 
výherní tombolu, občerstvení v kiosku Dřevěnka,atd. 
Ráda  bych  poděkovala  všem  co  přišli  pomoci  s  organizací  ve 
svém volném čase. BEZ VÁS VŠECH BY 
TO NEŠLO! DĚKUJI!!! A dále velké díky 
všem  Hopsalům  a  Hopsalkám,  že  s  námi 
celý  den  vydrželi  a  ani  se  jim  nechtělo 
domů:-) Děkujeme, užili jsme si to s vámi. 

A kdyby se vám zastesklo, neváhejte a přidejte se k nám:-) .

Nejsme  fitko,  ale  sportujeme  pro  radost:-)  Najdete  nás  každé  úterý 
v  tělocvičně  ZŠ  Josefův  Důl  od  18:00.  Jen  prosím  předem  o  rezervaci 
na  telefonním  čísle  604  971  253.  Najdete  nás  také  na  facebookových  stránkách  Jumping 
Josefáč. Těšíme se na Vás! :-) Petra Liegerová

TJ Jiskra Josefův Důl – fotbalové okénko
1. kolo Jiskra Josefův Důl – Vesko Nová ves 4:4
2. kolo SK Malá Skála – Jiskra Josefův Důl 2:3
3.kolo Jiskra Josefův Důl – FK Lučany B, bylo odloženo z důvodu nepřízně počasí!
4.kolo Jiskra Josefův Důl – FK Kovo 3:5
5. kolo Sokol Držkov B – Jiskra Josefův Důl 7:2
6. kolo Jiskra Josefův Důl – Sokol Plavy B 6:3
7. kolo Sokol Kokonín – Jiskra Josefův Důl 2:0
8. kolo Jiskra Josefův Důl – Spartak Smržovka 7:1
9. kolo Jiskra Mšeno B – Jiskra Josefův Důl 4:1

http://5.ro/


TJ Jiskra Josefův Důl – lyžařský oddíl
Podzimní maraton běžeckých  závodů
Na začátku  školního roku přinesl  běžkařský oddíl  TJ 
Jiskra Josefův Důl mnoho novinek a aktivit. Trénujeme 
častěji - na Lesaně se scházíme 3x týdně v pondělí, ve 
středu a v pátek. Do oddílu přišly další děti, celkem jich 
je už 20. 
V druhé polovině září  jsme měli  vyrazit  na čtyřdenní 
soustředění do Krkonoš na Boudu Krakonoš, které nám 
však  překazilo  "povodňové"  počasí.  Vše  si  ale 
vynahrazujeme  náloží  podzimních  závodů,  na  které 
vyrážíme pravidelně  každý víkend. 
Byli  jsme  ve  Vysokém  na  Jizerou,  Bohdalovicích,
v  Tanvaldu  na  běhu  Maškova  pekařství,  děti  zvládly 
i obávaný Bedřichovský krpál.
Výzvou bylo opět uspořádání závodu u nás, v Josefově Dole. 
Vše se s velkou podporou těch, co pomáhali v neděli 29.9.,
zvládlo  a  my  všem  moc  děkujeme!  Závodu  na  Lesaně
se celkem zúčastnilo 250 dětí, které běžely po nových tratích 
v lese, čímž lesní běh opravdu dostál svému jménu! Počasí 
bylo  mrazivé,  ale  nádherné,  párků  v  rohlíků  byl  dostatek, 
čajů a buchet v cíli taktéž.
Víkendové  závody  pokračují  až  do  začátku  listopadu, 
závodní běžecký seriál závodů končí 2. 11. v Liberci během 
na Českou chalupu.
Pomalu  se  začínáme  připravovat  na  zimní  běžkařskou 
sezónu. Těšíme se a věříme, že sníh přijde brzy, bude ho dost 
a hlavně že dlouho vydrží!

Tomáš Petržilka, Jarda Vojna, Werner Kittel

Říjnové Dýňodlabání 
Jak již každoročně, tak i letos proběhlo v Josefově Dole 
Dýňodlabání,  a  to  ve  čtvrtek  24.10.2024  v  parku  před 
potravinami.
Počasí nám krásně vyšlo, sluníčko hřálo do zad a na chuť 
jsme si dali jak jinak než Dýňovou polévku. 
Za  uvaření  polévky  děkujeme  Olze  Ferklové,  byla 
výborná! 
Také chceme poděkovat  všem zúčastněním za pomoc s 
vyzdobením naší obce. Vytvořili jste krásné a strašidelné 
dýně.
Jsme rádi za takovou hojnou účast, protože vydlabávání 
dýní k podzimnímu období prostě patří a my jsme rádi, že 
nám dýně zdobí naši obec v dušičkovém období. Další snímky naleznete v albu Dýňodlabání
Budeme se na Vás těšit zase za rok :-). https://www.facebook.com/josefuvdul.eu/

https://www.facebook.com/josefuvdul.eu/




Mikulášská nadílka pro děti 
Blíží se den, kdy na dveře zaklepe Mikuláš, 

čert a anděl.
Nabízíme Mikulášskou návštěvu u vás doma. 

Pokud máte zájem, prosíme objednejte se, 
napište řádně adresu, přibližný čas návštěvy, kolik dětí, jména a prohřešky. 

Mikuláš s čertem a andělem budou chodit ve čtvrtek 5.12.2024 v podvečer.
Mikulášskou návštěvu objednávejte do středy 4.12.2024 do 15.00h. 

Osobně, telefonicky nebo e-mailem:
v infocentru – 483381110, infocentrum@josefuvdul.eu
v místní knihovně – 736424387, knihovajd@seznam.cz

*********************************************************************
V sobotu, 7.12.2024 od 14:00 proběhnou Adventní trhy v Huti Marie 

Pokud máte zájem nabídnou Vaše výrobky, můžete se k prodejcům připojit. Svůj 
zájem prosím hlaste v našem informačním centru nebo přímo v Huti Marie.

Kulturní program
Josefův Důl
PROSINEC

1.12.2024 od 15:00h
Adventní setkání s rozsvícením 

vánočního stromu
před budovou Muzea místní historie a v 

prostorách Informačního centra
6.12.2024 od 18:00h

Pohádková show Venasis i s Mikulášskou 
nadílkou

Divadlo J.K. Tyla Josefův Důl
7.12.2024 od 14:00

Adventní trhy v Huti Marie 
Huť Marie 1904, Dolní Maxov 113 

14.12.2024 od 16:00h
Adventní koncert sboru Harmonia

kostel Proměnění Páně, vstupné: 
dobrovolné

27.12.2024 od 19:00h
Soudné sestry

Divadlo J.K. Tyla Josefův Důl, vstupné: 
dospělí - 100Kč/ děti - 50Kč

28.12.2024 od 17:00h
Varhanní koncert

kostel Proměnění Páně, vstupné: 
dobrovolné

29.12.2024 od 19:00h
Pygmalion

Huť Marie 1904 – Dolní Maxov 113, 
vstupné: dospělí – 100Kč/ děti – 50Kč

AKTUÁLNÍ INFORMACE SLEDUJTE 
NA VÝVĚSKÁCH,

případně na www.josefuvdul.eu.

Na Vaše náměty a příspěvky se těší redakční rada:  K. Stuchlík, K. Stuchlík ml. a G. Tahalová
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